
１－１２  レクリエーションの森
単位（面積：ha，延面積：m

2
）

((6,317.99))         182,390.22          25,711.37            2,701.88           1,454.52           1,709.51           13,931.50         5,913.96           

((6,317.99))         181,425.71          25,711.37            2,701.88           1,454.52           1,709.51           13,931.50         5,913.96           

((6,317.99))         182,271.11          25,464.64            2,701.88           1,455.07           1,709.51           13,687.17         5,911.01           

((6,317.99))         182,193.71          21                                 25,464.64            2,701.88           1,455.07           1,709.51           13,687.17         5,911.01           

((4,640.28))        181,047.70         21                              25,388.49          2,701.88         1,380.82         1,709.51         13,686.96        5,909.32         

石狩 北海道 ((2,476.87))         53,583.31            昭和の森野幌 1,565.81             1,366.92           198.89             
                     
                     
                     
                     

空知 〃 16,317.87            利根別 363.77                321.11             8.24                34.42               
                     
                     
                     
                     

（北空知） 〃 4,264.37             嵐山・神居 51.24                 51.24               
                     
                     
                     
                     

胆振東部 〃 2,879.71             ポロト 395.65                255.59             17.90               26.38               95.78               
                     
                     
                     
                     

日高北部 〃 1,660.89             -                    
                     
                     
                     
                     

日高南部 〃 660.82                -                    
                     
                     
                     
                     

留萌北部 〃 0.24                   -                    
                     
                     
                     
                     

留萌南部 〃 -                    -                    
                     
                     
                     
                     

上川北部 〃 4,120.10             ピヤシリ 1,591.19             90.81               81.81               264.74             509.18             644.65             
                     
                     
                     
                     

宗谷 〃 2,252.40             利尻島 929.04                8.34                39.96               880.74             
                     
                     
                     
                     

上川中部 〃 6,704.80             嵐山・神居 1,053.03             14.80               249.81             788.42             
白金 953.54                147.51             318.76             23.50               463.77             

                     
                     
                     

上川南部 〃 3,778.48             -                    
                     
                     
                     
                     

網走西部 〃 5,578.35             サロマ湖畔 463.60                105.14             358.46             
                     
                     
                     
                     

（西紋別） 〃 1,313.59             滝上渓谷 849.18                505.14             344.04             
                     
                     
                     
                     

野外スポーツ
ゾーン

森林スポーツ
ゾーン

平 成 23 年 4 月 1 日

年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県

平 成 19 年 4 月 1 日

平 成 20 年 4 月 1 日

平 成 21 年 4 月 1 日

風致探勝
ゾーン

面　積　総　数
名称・箇所数

平 成 22 年 4 月 1 日

面　　　　　積
自　　　　然　　　　休　　　　養　　　　林

風景ゾーン総　数
自然観察
教育ゾーン



１－１２  レクリエーションの森
単位（面積：ha，延面積：m

2
）

20        9,459.51             17        4,789.05             43        13,398.13            140       121,100.01          20        7,918.07             19        14.08              

20        9,434.19             17        4,789.05             41        12,827.43            137       120,737.72          20        7,913.73             17        12.22              

26        9,447.12             15        4,778.92             40        13,648.15            130       121,494.93          19        7,425.13             17        12.22              

26        9,447.12             14        4,710.72             40        13,648.15            130       121,493.46          19        7,417.40             17        12.22              

26        9,447.12            14        4,710.25            39        12,622.59          130      121,464.02         19        7,403.01            17        12.22            

石狩 北海道 4          3,745.47             4          2,328.91             7          6,171.40             19        39,000.11            3          770.09                7          1.52               

空知 〃 3          1,088.95             2          282.17                3          145.63                11        14,299.56            1          137.79                

（北空知） 〃 6          4,213.13             

胆振東部 〃 1          10.08                 1          329.66                10        2,143.03             1          1.29               

日高北部 〃 1          1,081.62             1          156.52                3          422.71                1          0.04               

日高南部 〃 1          65.08                 3          595.45                4          0.29               

留萌北部 〃 1          0.24               

留萌南部 〃

上川北部 〃 1          279.08                7          2,249.83             

宗谷 〃 1          50.07                 4          67.28                 9          1,206.01             

上川中部 〃 4          53.45                 2          177.39                1          188.69                5          1,903.23             4          2,375.47             

上川南部 〃 3          5.23                   1          61.36                 5          2,116.14             2          488.36                2          1,107.39             

網走西部 〃 1          1,099.53             2          1,556.20             2          633.34                3          1,825.68             

（西紋別） 〃 3          464.41                

年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県

平 成 19 年 4 月 1 日

平 成 20 年 4 月 1 日

平 成 21 年 4 月 1 日

平 成 22 年 4 月 1 日

平 成 23 年 4 月 1 日

箇所 面積 箇所 面積 箇所面積 箇所 面積

自然観察教育林

箇所 面積 箇所

森林スポーツ林 野外スポーツ地域 風　　景　　林  風致探勝林 そ　の　他

面積



１－１２  レクリエーションの森
単位（面積：ha，延面積：m

2
）

48           4,170.76               20           144.43                  3            467                      

47           4,144.08               20           144.43                  3            467                      

45           4,140.02               19           142.10                  3            467                      

43           4,067.66               18           139.78                  3            467                      

43          4,067.66              18          139.78                3           467                    

石狩 北海道 6            765.15                  3            7.24                     1            201                      

空知 〃 3            43.94                   2            8.06                     

（北空知） 〃

胆振東部 〃 1            2.40                     

日高北部 〃 1            60.25                   

日高南部 〃 1            208                      

留萌北部 〃

留萌南部 〃

上川北部 〃 1            85.08                   

宗谷 〃 4            67.28                   1            7.43                     

上川中部 〃 3            228.77                  3            31.06                   1            58                       

上川南部 〃 5            825.33                  1            61.36                   

網走西部 〃 2            93.65                   

（西紋別） 〃

平 成 19 年 4 月 1 日

平 成 20 年 4 月 1 日

平 成 21 年 4 月 1 日

平 成 22 年 4 月 1 日

平 成 23 年 4 月 1 日

延面積箇所

ス キ ー 場

面積 棟数箇所 面積

野  営  場 避　難　小　屋年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県



単位（面積：ha，延面積：m
2
）

野外スポーツ
ゾーン

森林スポーツ
ゾーン

年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県 風致探勝

ゾーン

面　積　総　数
名称・箇所数

面　　　　　積
自　　　　然　　　　休　　　　養　　　　林

風景ゾーン総　数
自然観察
教育ゾーン

網走中部 〃 3,813.07             サロマ湖畔 1,116.34             235.20             413.18             467.96             
                     
                     
                     
                     

網走南部 〃 6,638.54             網走 1,369.85             221.65             1,148.20           
藻琴山 861.46                148.53             712.93             

                     
                     
                     

根釧西部 〃 23,543.90            昆布森シレパ 1,645.76             155.26             418.76             1,071.74           
                     
                     
                     
                     

根釧東部 〃 296.86                -                    
                     
                     
                     
                     

十勝東部 〃 4,001.23             雌阿寒オンネトー 1,217.24             12.66               606.92             597.66             
                     
                     
                     
                     

十勝西部 〃 1,487.99             -                    
                     
                     
                     
                     

（東大雪） 〃 ((1,009.34))         19,649.15            然別 1,936.68             6.97                1,691.14           238.57             
トムラウシ 1,255.08             60.36               1,019.32           175.40             

                     
                     
                     

後志 〃 ((1,154.07))         9,255.88             ニセコ神仙沼 2,743.71             1,381.31           1,362.40           
狩場山 1,648.17             1,648.17           
ホロホロ山 553.46                553.46             

                     
                     

檜山 〃 4,036.93             恵山 433.39                433.39             
                     
                     
                     
                     

渡島 〃 5,209.22             狩場山 413.79                413.79             
美里河・二股 709.87                709.87             
駒ヶ岳 1,267.64             1,267.64           

                     
                     

昭和の森野幌 1,565.81             1,366.92           198.89             
利根別 363.77                321.11             8.24                34.42               
嵐山・神居 1,104.27             14.80               249.81             839.66             
ポロト 395.64                255.59             17.90               26.38               95.77               
ピヤシリ 1,591.19             90.81               81.81               264.74             509.18             644.65             
利尻島 930.96                8.56                39.96               882.44             
白金 953.54                147.51             318.76             23.50               463.77             

サロマ湖畔 1,579.94             340.34             771.64             467.96             
滝上渓谷 849.18                505.14             344.04             
網走 1,370.06             221.65             1,148.41           
藻琴山 935.49                222.56             712.93             

昆布森シレパ 1,645.76             155.26             418.76             1,071.74           
雌阿寒オンネトー 1,217.24             12.66               606.92             597.66             

然別 1,936.68             6.97                1,691.14           238.57             
トムラウシ 1,255.08             60.36               1,019.32           175.40             
ニセコ神仙沼 2,743.71             1,381.31           1,362.40           
狩場山 2,061.96             2,061.96           
ホロホロ山 553.46                553.46             
美里河・二股 709.87                709.87             
駒ヶ岳 1,267.64             1,267.64           
恵山 433.39                433.39             

                     
                     
                     
                     

１　本表は，平成２３年４月１日現在有効の国有林野施業実施計画書（森林調査簿）により作成した。
    ただし，スキー場及び野営場はレクリエーションの森管理経営方針書及び森林空間総合利用地域管理経営書に記載され，
    すでに供用されている施設について掲上し，避難小屋は財産台帳により掲上した。
２　森林空間総合利用地域（ヒューマン・グリーン・プラン指定地域）を，総数欄にのみ((　))内書した。
３　 自然休養林の名称・箇所数欄については、各署毎に名称を、県別再掲欄には箇所数を掲上した。

４　２署又は２県以上にまたがる箇所は、各署、各県にそれぞれ掲上した。なお、県別再掲欄及び局の総数欄はそれぞれ実数を掲上した。

名称別再掲



単位（面積：ha，延面積：m
2
）

年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県 箇所 面積 箇所 面積 箇所面積 箇所 面積

自然観察教育林

箇所 面積 箇所

森林スポーツ林 野外スポーツ地域 風　　景　　林  風致探勝林 そ　の　他

面積

網走中部 〃 2          236.10                5          1,393.60             1          1,067.03             

網走南部 〃 2          1,562.36             3          25.14                 11        2,447.55             1          372.18                

根釧西部 〃 3          186.80                6          21,711.34            

根釧東部 〃 2          98.20                 1          197.78                1          0.88               

十勝東部 〃 3          2,783.99             

十勝西部 〃 2          288.83                4          1,199.16             

（東大雪） 〃 2          817.50                7          15,146.68            3          493.21                

後志 〃 7          1,438.00             7          2,540.13             1          327.35                1          5.06               

檜山 〃 1          160.35                4          3,443.19             

渡島 〃 2          273.43                4          1,789.09             3          752.50                1          2.90               

１　本表は，平成２３年４月１日現在有効の国有林野施業実施計画書（森林調査簿）により作成した。
    ただし，スキー場及び野営場はレクリエーションの森管理経営方針書及び森林空間総合利用地域管理経営書に記載され，
    すでに供用されている施設について掲上し，避難小屋は財産台帳により掲上した。
２　森林空間総合利用地域（ヒューマン・グリーン・プラン指定地域）を，総数欄にのみ((　))内書した。
３　 自然休養林の名称・箇所数欄については、各署毎に名称を、県別再掲欄には箇所数を掲上した。

４　２署又は２県以上にまたがる箇所は、各署、各県にそれぞれ掲上した。なお、県別再掲欄及び局の総数欄はそれぞれ実数を掲上した。



単位（面積：ha，延面積：m
2
）

延面積箇所

ス キ ー 場

面積 棟数箇所 面積

野  営  場 避　難　小　屋年 次
森 林 管 理 署
都 道 府 県

網走中部 〃

網走南部 〃 2            4.06                     1            2.74                     

根釧西部 〃 3            98.61                   1            4.75                     

根釧東部 〃 2            38.38                   

十勝東部 〃 1            1.50                     

十勝西部 〃

（東大雪） 〃 2            143.05                  4            13.24                   

後志 〃 7            1,340.68               

檜山 〃

渡島 〃 2            273.43                  

１　本表は，平成２３年４月１日現在有効の国有林野施業実施計画書（森林調査簿）により作成した。
    ただし，スキー場及び野営場はレクリエーションの森管理経営方針書及び森林空間総合利用地域管理経営書に記載され，
    すでに供用されている施設について掲上し，避難小屋は財産台帳により掲上した。
２　森林空間総合利用地域（ヒューマン・グリーン・プラン指定地域）を，総数欄にのみ((　))内書した。
３　 自然休養林の名称・箇所数欄については、各署毎に名称を、県別再掲欄には箇所数を掲上した。

４　２署又は２県以上にまたがる箇所は、各署、各県にそれぞれ掲上した。なお、県別再掲欄及び局の総数欄はそれぞれ実数を掲上した。


